
Zápis ze 139. zasedání MR Český ráj – 5/2021 

 

 

Strana 1 (celkem 6)   

ZÁPIS 
z veřejného 139. zasedání (5/2021) shromáždění starostů Mikroregionu Český ráj konaného 

dne 16. září 2021 od 16,30 hod. v restauraci Chlum v obci Vyskeř. 

 

 Přítomni: dle presenční listiny zástupců členských obcí 

 

Jednání zahájil Petr Hornig, místopředseda svazku. Konstatoval, že jsou přítomni zástupci 11 

členských obcí, zasedání je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelem byla jmenována paní Jarmila 

Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byli jmenováni Jaroslav Louda a Ing. David Horák 

(hlasování: 11 hlasů ano/0 proti /0 se zdržel).  

 

Program:  

1/   Plnění úkolů z minulých zasedání MR Český ráj  

2/   Rozpočtové opatření č. 2/2021 

3/  Pořízení společné komunální techniky pro Mikroregion Český ráj – výsledky VŘ, 

uzavření kupních smluv, žádosti o dotaci se členskými obcemi 

    4/  Provoz cyklobusů v roce 2021 (průběh provozu, průběžné vyhodnocení provozu cyklobusů, 

předpoklad nákladů a výdajů v roce 2021) 

    5/   Změna právní úpravy poplatku za komunální odpad 

    6/   Společné jednání se zástupci ředitelství  Lesů ČR 

    7/   Návrh rozpočtu na rok 2022 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2025 

  8/   Vyhlášené dotace pro obce 

  9/    Diskuse 

10/   Optimalizace turistického informačního systému (infotabule) – Sdružení Český ráj 

11/   Usnesení 

12/   Závěr 

   

Hlasování 11 hlasů ano/0 proti /0 se zdržel 

 

1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Český ráj                                                                                 

 

Vyvěšený závěrečný účet nedodaly obce: Dobšín, Hrubá Skála, Karlovice, Ktová, Libošovice, 

Sobotka, Troskovice 

 

Zástupci obcí předloží neprodleně dle § 39, odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů závěrečný účet MR Český ráj za rok 2020 zastupitelstvům svých obcí. Ze 

zápisu ZO by mělo být zřejmé, že ho zastupitelé vzali na vědomí. 

Obce, které nepřinesly vyvěšený závěrečný účet k archivaci, ho dodají na příští zasedání MR. 

  Poradce zveřejní schválený závěrečný účet na webových stránkách mikroregionu a členské obce 

zveřejní na úředních deskách svých obcí odkaz, kde schválený závěrečný účet včetně příloh je 

zveřejněn a kde je k nahlédnutí v listinné podobě. Doba zveřejnění – do schválení závěrečného 

účtu za rok 2021, tj. do 06/2022 

      - postupně plněno 

 

  Dotace na komunální techniku z POV LBC kraje - o schválení dotace bude vypsáno výběrové 

řízení na nákup společné techniky. Paní předsedkyně stanoví členy komise, která bude 

nabídky hodnotit a posuzovat. 

      - splněno 

 

 

 



Zápis ze 139. zasedání MR Český ráj – 5/2021 

 

 

Strana 2 (celkem 6)   

2/   Rozpočtové opatření č. 2/2021 

Členským obcím bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2021 (viz. příloha zápisu), příjmy 

948 881,- Kč, výdaje - 6 060,- Kč, financování 954 941,- Kč. Rozpočtové opatření reaguje 

zejména na příjem dotace z Libereckého kraje na nákup techniky a příjem dotací od obcí. 

 

Členské obce nemají k rozpočtovému opatření výhrady. 

 

3/  Pořízení společné komunální techniky pro Mikroregion Český ráj – výsledky VŘ, 

uzavření kupních smluv, žádosti o dotaci se členskými obcemi 

Žádost podána na celkovou hodnotu 1 344 900,- Kč, dotace 672 450,- Kč 

Doposud zesmluvněna částka: 719 352,- Kč.  

 

V průběhu července 2021 bylo zahájeno výběrové řízení na 6 kusů komunální techniky. 

Výběrové řízení bylo rozděleno na 6 částí dle počtu nakupované techniky. Otevírání nabídek 

proběhlo 19.7.2021 na Obecním úřadě na Vyskři. 

 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložili: 

 

Výsledek hodnocení nabídek pro část a) křovinořez: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

1. Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

GentlemansTools s.r.o., Kaprova 

42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 

02576074 

17 700,- Kč 

2. NÁŘADÍ Karel Jiránek s.r.o.,  

U Lip 15, Daliměřice, 511 01 

Turnov, IČO: 26002663 

17 900,- Kč 

 
Výsledek hodnocení nabídek pro část b) travní mulčer: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

1. Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

NÁŘADÍ Karel Jiránek s.r.o.,  

U Lip 15, Daliměřice, 511 01 

Turnov, IČO: 26002663 

219 912,- Kč 

  

2. AGRICO, s.r.o., Čapkova 802, 517 

21 Týniště nad Orlicí, IČO: 

49286838 

225 060,- Kč 

3. 

 

GentlemansTools s.r.o., Kaprova 

42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 

02576074 

227 000,- Kč 

 
Výsledek hodnocení nabídek pro část d) Elektrocentrála 2 ks: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

1. Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

GentlemansTools s.r.o., Kaprova 

42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 

02576074 

36 500,- Kč 

 
Výsledek hodnocení nabídek pro část e) šípová radlice na sníh: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

1. Ekonomicky 

nejvýhodnější 

N&N KOŠÁTKY s.r.o., Kropáčova 

Vrutice 111, 294 79 Kropáčova 

219 010,- Kč 



Zápis ze 139. zasedání MR Český ráj – 5/2021 

 

 

Strana 3 (celkem 6)   

nabídka Vrutice, IČO: 27636844 

 
Výsledek hodnocení nabídek pro část f) traktorový sypač s rozmetadlem: 

Pořadí Název, adresa/sídlo účastníka, IČ Nabídková cena včetně DPH 

1. Ekonomicky 

nejvýhodnější 

nabídka 

N&N KOŠÁTKY s.r.o., Kropáčova 

Vrutice 111, 294 79 Kropáčova 

Vrutice, IČO: 27636844 

76 230,- Kč 

 

Část c) zahradní traktor byla zrušena, jelikož vybraný dodavatel GentlemansTools s.r.o., IČ: 

02576074 neposkytnul součinnost k uzavření kupní smlouvy. S ostatními vybranými 

dodavateli byly uzavřeny kupní smlouvy a v současné době probíhá předávání techniky.  

 

Na zahradní traktor z části c) bude na podzim letošního roku provedeno nové výběrové řízení. 

Poslední nákup traktoru se uskuteční na jaře 2022. 

 

Členským obcím byly zároveň odeslány žádosti o dotaci na  zajištění spoluúčasti na nákup 

komunální techniky. 

 

4/  Provoz cyklobusů v roce 2021 (průběh provozu, průběžné vyhodnocení provozu 

cyklobusů, předpoklad nákladů a výdajů v roce 2021) 

Byly podány 2 stížnosti, které byly řešeny s kraji a se  

Předpoklad celkových nákladů: 

50 000,- Kč   nezesmluvněno - předpokládaný příspěvek Libereckému kraji (v roce 

   2020 částka 50 000,-Kč) 

 35 800,- Kč                příspěvek Královéhradeckému kraji 

 81 395,- Kč                propagace (kapesní jízdní řády, plakáty, image video) 

   6 050,- Kč                vymazání log Libereckého kraje z videospotu 

 42 350,- Kč                koordinace (administrace, rozvoz plakátů, závěrečná zpráva) 

  30 838,- Kč       ztráta z provozu na Středočeském kraji  

  16 000,- Kč              vedení účetnictví (dotace, dary, uzavřené smlouvy)  

    5 000,- Kč              vratka MR za rok 2020 na spol. účet obcí MR 

Cca 1 560,- Kč             poplatky bance 

 268 993,- Kč             celkový předpokládaný náklad 

 

Garantovaný příjem v roce 2021 

238 000,- Kč dary a dotace partnerů  

53 000,- Kč  dotace na propagaci KHK 

288 000,- Kč                 celkový příjem 

 

Průběh provozu – zaslané stížnosti byly podstoupeny objednatelům dopravy - krajům, 

pochybení se neprokázalo. Stížnost v Mladějova se také ukázala jako neoprávněná. 

 

Průběžné vyhodnocení provozu cyklobusů – počet přepravených osob bude k dispozici až na 

konci  září. 

 

5/   Změna právní úpravy poplatku za komunální odpad 

  Dne 1. ledna 2021 nabyl účinnosti nový zákon o odpadech, ve kterém již nejsou upraveny 

poplatky za účast v obecním systému nakládání s komunálním odpadem. V roce 2021 byla 

ještě obcím ponechána možnost zachovat dosavadní způsob zpoplatnění, ale od 1.1.2022 

bude ze strany obcí nutné zavést nový poplatek za komunální odpad.  



Zápis ze 139. zasedání MR Český ráj – 5/2021 

 

 

Strana 4 (celkem 6)   

Nově jsou tyto poplatky upraveny pouze v zákoně o místních poplatcích a obce tak budou 

muset nejpozději s účinností od 1.1.2022 přijmout nové závazné vyhlášky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

  

  https://www.mvcr.cz/clanek/metodicky-material-k-vydani-obecne-zavazne-vyhlasky-

stanovici-mistni-poplatek-za-komunalni-odpad-dle-pravniho-stavu-ucinneho-od-1-1-

2021.aspx 

 

Dne 14.10.2021 město Turnov pořádá setkání obcí ORP se zástupci Ministerstva vnitra ČR, 

jedním z témat bude tvorba obecně závazných přihlášek.  

 

    6/   Společné jednání se zástupci ředitelství  Lesů ČR 

 Dne 17.6.2021 se uskutečnilo setkání se zástupci Lesů ČR, obce ústně seznámily zástupce 

Lesů ČR se svými požadavky. 

 

    7/   Návrh rozpočtu na rok 2022 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 – 

2025 

Podle platné Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí včetně Stanov musí být návrh 

rozpočtu MR Český ráj vyvěšen po dobu 15 dnů před dnem zahájení jeho projednávání na 

úředních deskách členských obcí. 

Návrh vkladů členských obcí: 

Branžež  (+ 885,- Kč) 

Sobotka      38 000,-  

Hrubá Skála 38 000,- (+688,- Kč)  

Karlovice 38 000,-   

Mladějov 38 000,-  (+ 399,- Kč + 1628,-Kč)  

 

Libošovice 35 000,-  

Vyskeř  35 000,- (+264,- Kč)   

 

Kacanovy        32 000,-   

Ktová             32 000,-    

Osek  32 000,-    

Olešnice 32 000,-    

Troskovice 32 000,-   

 

Úhrada obce Újezd pod Troskami ve výši 1 288,- Kč, která používá doménu craj.cz pro svůj  

e-mail. 

Doplatek 10% dotace na nákup komunální techniky od Libereckého kraje 67 245,- Kč 

Uvedenými členskými příspěvky a příjmy je navržen rozpočet s příjmy 454 397,- Kč + 500 

Kč úroků ze zůstatku na účtu. 

 

Rozbor nákladů (výdajů): 

16 288,- Kč              webové stránky (11 obcí) + Újezd pod Troskami 

32 000,- Kč   náklad na účetnictví svazku (zvýšení o 2 000,- Kč ) 

   3 000,- Kč   členský příspěvek MAS – OPS pro Český ráj  

336 700,- Kč            100 % náklady na poradenskou činnost dle uzavřené příkazní 

    smlouvy do roku 2022 (bude požádáno o dotaci na              

    Královéhradeckém kraji)  

Zbylé příjmy – členské příspěvky budou vynaloženy na běžné výdaje svazku (limit předsedy 

svazku, společné projekty) 

https://www.mvcr.cz/clanek/metodicky-material-k-vydani-obecne-zavazne-vyhlasky-stanovici-mistni-poplatek-za-komunalni-odpad-dle-pravniho-stavu-ucinneho-od-1-1-2021.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/metodicky-material-k-vydani-obecne-zavazne-vyhlasky-stanovici-mistni-poplatek-za-komunalni-odpad-dle-pravniho-stavu-ucinneho-od-1-1-2021.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/metodicky-material-k-vydani-obecne-zavazne-vyhlasky-stanovici-mistni-poplatek-za-komunalni-odpad-dle-pravniho-stavu-ucinneho-od-1-1-2021.aspx


Zápis ze 139. zasedání MR Český ráj – 5/2021 

 

 

Strana 5 (celkem 6)   

ÚKOLY: Poradce s účetní zpracuje návrh rozpočtu na rok 2022 a zašle ho elektronicky 

členských obcím. Členské obce zajistí vyvěšení „Návrhu rozpočtu MR Český ráj na rok 2022“ 

na úředních deskách obcí po dobu 15 dnů. Na další zasedání ho přinesou k archivaci. 

 

Dále byl předložen Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 – 2025. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023-2025 je zpracovaný dle § 3 zák. č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

Členské obce k němu nemají výhrady, návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude také řádně 

zveřejněn. 

 

  8/   Vyhlášené dotace pro obce 

Ministerstvo zemědělství: 

Dotační program 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých 

vodních nádržích – 2. etapa“ 

dotace na malé vodní nádrže do výše 70% 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-

hospodarstvi/drobne-vodni-toky-a-male-vodni-nadrze/dotacni-program-129-390-

podpora-opatreni/ 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu a kraje 

Obchůdek2021+ 

Dotace bude z Ministerstva poskytována krajům, které následně budou vyhlašovat výzvy pro 

podání žádosti o dotaci pro majitele a provozovatele obchodů. Program bude zaměřen na mzdy 

prodavačů a prodavaček, nájem za objekt vč. poplatků za energie, poplatky za telefony, 

internet či platební terminál. 

 

V Libereckém kraji by se měly podávat žádosti od 23.10. do 8.11.2021 a v Královéhradeckém 

od 1.11. do 30.11.2021. Středočeský kraj výzvu v tomto programu neplánuje. 

 
 

9/   Diskuse 

Poradce - povinnost zajistit zpracování Energetického auditu pro města a obce.  

Povinnost je zakotvena v aktuálním znění zákona č. 406/2000 Sb. od 1.1.2021 v § 9. Došlo 

k výraznému snížení povinné hranice pro zpracování Energetického auditu, pro obce a města 

na hodnotu 500MW/rok v rozsahu celého energetického hospodářství. Do energetického 

hospodářství jednoho subjektu se započítává např.  elekřina, plyn, teplo, dopravní prostředky 

obcí a technických služeb, DSP a další. 

 

Výtah ze zákona: 

(3) Česká republika, kraj, obec, příspěvková organizace státu, kraje nebo obce, státní 

organizace založená zákonem24), státní a veřejná vysoká škola a Česká národní banka jsou 

povinny zajistit pro jimi vlastněné energetické hospodářství provedení energetického auditu v 

případě, že hodnota průměrné roční spotřeby energie energetického hospodářství za poslední 

2 po sobě jdoucí kalendářní roky je vyšší než 500 MWh. 

Energetický audit musí být proveden do 1 roku od vzniku povinnosti na základě dat o 

nakládání s energií za 2 roky předcházející vzniku povinnosti a musí být proveden v souladu s 

právními předpisy. Česká republika, kraj, obec, příspěvková organizace státu, kraje nebo 

obce, státní organizace založená zákonem24), státní a veřejná vysoká škola a Česká národní 

banka s hodnotou průměrné roční spotřeby energie energetického hospodářství za poslední 2 

po sobě jdoucí kalendářní roky 35000 MWh a vyšší provedou energetický audit do 3 let od 

vzniku povinnosti 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/drobne-vodni-toky-a-male-vodni-nadrze/dotacni-program-129-390-podpora-opatreni/
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/drobne-vodni-toky-a-male-vodni-nadrze/dotacni-program-129-390-podpora-opatreni/
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/drobne-vodni-toky-a-male-vodni-nadrze/dotacni-program-129-390-podpora-opatreni/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-406#f6700943
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-406#f6700943


Zápis ze 139. zasedání MR Český ráj – 5/2021 

 

 

Strana 6 (celkem 6)   

ÚKOLY:  Poradce zašle členským obcím bližší informace s nabídkou energetického auditora. 

Ing. Jiří Klápště  

- nový stavební zákon – odložená účinnost § 9 – povolování kácení stromů od 07/2023 na 

území  CHKO bude povolovat SCHKO, na ostatním území - ORP 3 

-  nelegální velikost kempů bude řešena např. v Sedmihorkách, na Svitačce  

- zvažuje se vytvoření cca 3 lokalit určených k legálnímu nocování 

– CHKO omezila těžbu  Lesů ČR v lokalitách kolem Dolského rybníku a  rybníku Nebák 

- rybník Nebák –  

 

Mgr. Jana Svobodová  

Problematika toalet na zemí Českého ráje - Sdružení Český ráj má v tuto chvíli dostupné 

toalety zaneseny zde: https://www.mapotic.com/wc-v-raji-1 

 

10/   Optimalizace turistického informačního systému (infotabule) – Sdružení Český ráj 

Zástupci Sdružení Český ráj Ing. Kořínková a Ing. Jiří Lukeš členské obce seznámili se 

zpracovanou analýzou stávajícího stavu turistického informačního systému, ze které vyplývá: 

- na území mikroregionu se nachází mnoho typů informačních panelů (např. tabule z 

Euroregionu, tabule osazované svazkem a obcemi a dalšími subjekty) 

- je nutné zajistit optimalizaci informačních tabulí na území svazku  

- prioritou je jednotný grafický systém 

Zpracovaný monitoring těchto infotabulí bude Ing. Lukešem zaslán obcím do 24.9.2021 

k vyjádření se stanoveným termínem odpovědi a se žádostí o následnou spolupráci v případě 

zájmu. 

Nové informační tabule a mapy by se mohly stát součástí integrovaného projektu svazku na 

rok 2022. 

 

11/ Usnesení 

Účast 11 členských obcí  

Shromáždění starostů schvaluje:  

a) rozpočtové opatření č. 2/2021  (11 hlasů ano, 0 proti, 0 zdržel se) 

  

Shromáždění starostů bere na vědomí:  

- přípravu rozpočtu na rok 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2025 

 

 

12 / Závěr 

139. zasedání MR Český ráj bylo ukončeno v 19,10 hodin. 

Další zasedání MR Český ráj se uskuteční dne 25.11.2021 od 16,30 hod. v obci Mladějov 

v restauraci Formanka. 

 

 

 

   

………………….....                ………..……….……….               ……………………      

 Jaroslav Louda         Ing. David Horák   Vlasta Špačková       

       ověřovatel                                      ověřovatel                           předsedkyně 

                    

 

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová 

https://www.mapotic.com/wc-v-raji-1

